
MČ 6.6.2023  

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

manželé 

RNDr. Nhuan Tam Tran, CSc. a Quynh Chi Thai 

a 

 

Městská část Praha-Kunratice 

 

 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI č. 22 012 0 00 

 – darování finančních prostředků a výstavbě dopravní infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MČ 6.6.2023  

2 
 

 

 

TENTO DODATEK Č.1 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI – DAROVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ A VÝSTAVBĚ 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY (DÁLE JEN „SMLOUVA O SPOLUPRÁCI“) JE UZAVÍRÁN DNEŠNÍHO DNE, 
MĚSÍCE A ROKU V SOULADU S USTANOVENÍM § 1746 ODST. 2 A § 2055 A NÁSL. ZÁKONA 
Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „OBČANSKÝ 
ZÁKONÍK“) A UST. par. 86 ODST. 2 PÍSM. d) ZÁK. Č. 183/2006 Sb. STAVEBNÍ ZÁKON VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH ZMĚN A DOPLŇKŮ MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
 
(1) manželé  

RNDr. Nhuan Tam Tran, CSc., narozen 3. srpna 1963, a Quynh Chi Thai, narozena 19. srpna 
1968, oba bytem Nad Rokoskou 1302/41, Libeň, 182 00 Praha 8, Česká republika 
adresa pro doručování: Nad Rokoskou 1302/41, Libeň, 182 00 Praha 8, Česká republika 
emailová adresa pro doručování: trantam8899@gmail.com; thaiquynhchi@seznam.cz 

 
 
na straně jedné (dále oba společně jen „Investoři – Dárci“) 

a 
 
(2) Městská část Praha-Kunratice, 

IČO 002 31 134 
se sídlem K Libuši 7/10, Praha 4 - Kunratice, PSČ 148 00, 
zastoupená Ing. Lenkou Alinčovou, starostkou 
DS: CXNBUDP pro doručování 
emailová adresa pro doručování: info@praha-kunratice.cz 
 

 
(dále jen „MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný“) 
 

(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Mezi smluvními stranami byla uzavřena Smlouva o spolupráci, v rámci které se Smluvní strany 
zavázaly mimo jiné k tomu, že MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný je oprávněna použít složený 
dar ve výši 1.000.000 Kč pouze pro účel uvedený zejména v čl. 2.8. Smlouvy o spolupráci, 
tj. pro úhradu veškerých nákladů spojených s výstavbou Chodníku /tak, jak je Chodník definován 
ve Smlouvě o spolupráci/. 

B. Po uzavření Smlouvy o spolupráci však došlo k situaci, že práce spojené s výstavbou části 
Chodníku budou provedeny /a financovány/ ze strany hl. m. Prahy v rámci rozsáhlejšího 
investičního projektu ul. Vídeňské. 

C. Smluvní strany tak projevují svoji vůli tímto Dodatkem č. 1 změnit, tj. rozšířit, účel užití Daru 
ze strany MČ Praha-Kunratice – Obdarovaného tak, že Investoři – Dárci souhlasí s tím, že nově 
bude účel užití daru dle Smlouvy o spolupráci (zejména uvedený v čl. 2.8. Smlouvy o spolupráci) 
tento: 

 MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný se touto Smlouvou zavazuje poskytnutý Dar použít 
výlučně na úhradu a/nebo náhradu nákladů spojených s výstavbou Chodníku, 
tedy zejména na úhradu ceny za dílo zhotoviteli této stavby Chodníku, 

mailto:trantam8899@gmail.com
mailto:thaiquynhchi@seznam.cz
mailto:info@praha-kunratice.cz


MČ 6.6.2023  

3 
 

úhradu projekčních prací spojených se zhotovením Projektové dokumentace 
Chodníku, úhradu nákladů spojených s technickým dozorem při výstavbě Chodníku 
a/nebo náhradu takových nákladů; 

 na vypracování projektu pro výstavbu nového chodníku ve střední části ulice 
U Rakovky a dalších nákladů spojených s jeho výstavbou, když orientační vytyčení 
uvažovaného rozsahu projektované nové části chodníku je Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č.1, přičemž se MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný zavazuje po uzavření 
Dodatku č. 1 učinit veškeré potřebné právní kroky k tomu, aby bylo vydáno v rámci 
sloučeného územního a stavebního řízení stavební povolení na stavbu tohoto 
chodníku, a dále se zavazuje dle svých finančních možností vynaložit úsilí, aby stavba 
Chodníku byla řádně a včas dle podmínek vydaného rozhodnutí ze strany MČ Praha-
Kunratice – Obdarovaného realizována, to vše však s ohledem na splnění zákonné 
podmínky, že v rozpočtu MČ Praha-Kunratice musí být na provedení výstavby 
Chodníku i nového chodníku ve střední části ulice U Rakovky po případném vyčerpání 
celého Daru nejprve na tuto výstavbu schváleno vynaložení dalších rozpočtových 
prostředků, přičemž Investor – Dárce bere na vědomí, že přijetí takovéhoto 
rozpočtového opatření podléhá schválení Zastupitelstvem MČ Praha-Kunratice – 
Obdarovaného a nelze jej dopředu předjímat. Vynaložení finančních prostředků 
nad rámec výše Daru tak není povinností MČ Praha-Kunratice – Obdarovaného, 
nebude-li takové vynaložení schváleno zastupitelstvem MČ Praha-Kunratice – 
Obdarovaného dle finančních možností MČ Praha-Kunratice – Obdarovaného; 

 na zajištění a realizaci místní úpravy provozu (instalace dopravního značení) na místní 
komunikaci (ulici) U Rakovky a všech komunikací dotčených křižovatkách, kdy návrh 
situace dopravního značení (stanovení místní úpravy provozu před zapracováním 
připomínek dotčených orgánů) je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1; 
 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že budou-li náklady vynaložené na straně 
MČ Praha-Kunratice – Obdarovaného v souhrnu včetně DPH nižší, nežli činí výše Daru 
(tj. nižší než 1.000.000,- Kč), pak je vzniklý rozdíl MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný 
povinna použít na jiný jí zvolený veřejně prospěšný účel v rámci Městské části Praha-
Kunratice, o kterém je povinna Dárce – Investory písemně k jejich žádosti informovat. 

 

 

D. V ostatních částech zůstává Smlouva o spolupráci beze změny a její smysl musí být nadále 
vykládán s ohledem na obsah tohoto Dodatku č. 1. 

E. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění zajistí MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný. 

F. Smluvní strany prohlašují, že rozsah a obsah ujednání tohoto Dodatku č. 1 je dostatečně určitým 
podkladem pro všechny Smluvní strany, aby se domáhaly veškerých práv z tohoto Dodatku č. 1 
vyplývajících. 

G. Smluvní strany vycházejí ze svého nezvratného úmyslu vykládat veškerá ustanovení tohoto 
Dodatku č. 1, kdykoli to bude možné, jako platná, účinná a vynutitelná. Je-li kterékoliv ustanovení 
tohoto Dodatku č. 1 neplatné či nevykonatelné, případně stane-li se takovým v budoucnu, 
nedotkne se taková neplatnost nebo nevykonatelnost platnosti či vykonatelnosti ostatních 
ustanovení tohoto Dodatku č. 1. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, 
aby takové vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které se svým účelem nejvíce 
blíží ustanovení nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi Smluvními stranami, 
které nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení tohoto Dodatku č. 1, 
se použije úprava obsažená v obecně závazných právních předpisech České republiky. 



MČ 6.6.2023  

4 
 

H. Tento Dodatek č. 1 je sepsán v jazyce českém, kterému všechny strany rozumí a ve čtyřech (4) 
originálních stejnopisech, z nichž každé ze Smluvních stran náleží po dvou (2). 

I. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

J. Příloha č. 1 – orientační vytyčení uvažovaného rozsahu projektované nové části chodníku Příloha č. 2. – 

návrh situace dopravního značení (stanovení místní úpravy provozu). Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 se řídí českým právem a v případě jakéhokoli sporu, nebude-li 
vyřešen mimosoudně, bude řešen u věcně příslušného soudu, přičemž místní příslušnost se bude 
řídit sídlem MČ Praha-Kunratice – Obdarovaného. 

K. Smluvní strany i osoby za ně jednající tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku č.1 
seznámily, plně mu porozuměly a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují k tomuto Dodatku č. 1 
své podpisy. 

L. Uzavření tohoto Dodatku č.1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 
dne 26.6.2023. 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

MČ Praha-Kunratice – Obdarovaný     Investoři – Dárci 

Ing. Lenka Alinčová      RNDr. Nhuan Tam Tran, CSc. 
Starostka       a Quynh Chi Thai 


